1 / 2

证券代码：600143        证券简称：金发科技      公告编号： 2020-024

金发科技股份有限公司

2020 年一季度主要经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据上海证券交易所《上市公司行业信息披露指引第十八号——化工》有关

规定和披露要求，金发科技股份有限公司（以下简称“公司”）将2020年第一季

度主要经营数据披露如下：

一、主要产品的产量、销量及收入实现情况

主要产品
产量（2020 年

1-3 月、吨）

销量（2020 年

1-3 月、吨）

营业收入（2020 年

1-3 月、万元）

改性塑料 222,890.03 229,558.27 300,441.19

完全生物降解塑料 15,092.37 15,620.24 28,374.47

特种工程塑料 1,518.50 1,830.04 8,810.18

碳纤维及复合材料 1,160.40 554.69 1,312.45

环保高性能再生塑料 25,840.33 26,304.22 22,780.00

注：

1、完全生物降解塑料数据为珠海万通化工有限公司的经营数据；

2、特种工程塑料数据为珠海万通特种工程塑料有限公司的经营数据；

3、由于碳纤维及复合材料产品的计量单位较多（如：片、套、块、平方米

等），以上数量为折算后的数据；

4、根据国家统计制度中《工业报表统计制度》的相关要求，工业产品生产

量为要销售的商品量和本企业的自用量。

二、主要产品和原材料的价格变动情况

（一）主要产品的价格变动情况

单位：元/吨

主要产品
产品销售平均售价

（2020 年 1-3 月）

产品销售平均售价

（2019 年 1-3 月）

变动比例

（%）

 2 / 2

改性塑料 13,087.80 13,168.01 -0.61

完全生物降解塑料 18,165.20 17,775.90 2.19

特种工程塑料 48,142.02 50,335.42 -4.36

碳纤维及复合材料 23,660.95 27,275.96 -13.25

环保高性能再生塑料 8,660.21 9,408.94 -7.96

（二）主要原材料的价格变动情况

单位：元/吨

主要原材料
原材料采购平均价格

（2020 年 1-3 月）

原材料采购平均价格

（2019 年 1-3 月）
变动比例（%）

聚烯烃系树脂 7,299.34 8,429.63 -13.41

聚苯乙烯系树脂 8,944.23 10,194.69 -12.27

工程树脂 11,886.48 13,875.32 -14.33

填料 4,083.26 3,991.70 2.29

助剂 28,655.94 24,745.91 15.80

三、其他对公司生产经营具有重大影响的事项

报告期内无其他对公司生产经营具有重大影响的事项。

以上主要经营数据信息来源于公司报告期内财务数据，未经审计，仅为投资

者及时了解公司生产经营概况之用。敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

                               金发科技股份有限公司董事会

                                  二〇二〇年四月二十八日